de los Estados Unidos Mexicanos, 3, 11, 17 segundo párrafo, 24, 25, artículo 26 Fracción II, artículo 43, artículo 41 fracción XX, 47

de la "LAASSP", y 14, 77, 81, 82, 84, 85 del "RLAASSP" y al Fallo de fecha 10 de febrero de 2022.

2.En la cláusula segunda del "CONTRATO PRINCIPAL", se estableció que el monto total mínimo del mismo es por la cantidad de

$92,055.00 (NOVENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) en moneda nacional antes de impuestos más la

cantidad de $14,728.80 (CATORCE MIL SETENCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.) por concepto de Impuesto al Valor

Agregado, dando un MONTO MÍNIMO TOTAL de $106,783.80 (CIENTO SEIS MIL SETENCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS

80/100 M.N.) y el monto total máximo del mismo es por la cantidad de $184,110.00 (CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO

DIEZ PESOS 00/100 M.N.) en moneda nacional antes de impuestos más la cantidad de $29,457.60 (VEINTINUEVE MIL CUATRO

CIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.) por concepto del Impuesto al Valor Agregado, dando un MONTO MÁXIMO

TOTAL de $213,567.60 (DOSCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.).

3.En la cláusula cuarta del "CONTRATO PRINCIPAL", se estableció que la vigencia sería del 23/02/2022 y hasta el 31/12/2022.

4.En términos de lo establecido por el artículo 52 de la "LAASSP", "la representación" cuenta con la aceptación manifiesta de "EL

[...]

modificación de las cláusulas segunda de los montos y precios, y cuarta vigencia para quedar en los términos siguientes:

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS.

En el "CONTRATO PRINCIPAL" “Las Partes” establecieron como precio unitario por elemento mensual la cantidad de $9,025.00

(NUEVE MIL VEINTICINCO PESOS 00/100 M.N.) en moneda nacional antes de impuestos, el monto total mínimo del mismo es por

la cantidad de $92,055.00 (NOVENTA Y DOS MIL CINCUENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) en moneda nacional antes de

impuestos más la cantidad de $14,728.80 (CATORCE MIL SETENCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.) por concepto de

Impuesto al Valor Agregado, dando un MONTO MÍNIMO TOTAL de $106,783.80 (CIENTO SEIS MIL SETENCIENTOS OCHENTA Y

TRES PESOS 80/100 M.N.) y el monto total máximo del mismo es por la cantidad de $184,110.00 (CIENTO OCHENTA Y CUATRO

MIL CIENTO DIEZ PESOS 00/100 M.N.) en moneda nacional antes de impuestos más la cantidad de $29,457.60 (VEINTINUEVE

MIL CUATRO CIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.) por concepto del Impuesto al Valor Agregado, dando un

MONTO MÁXIMO TOTAL de $213,567.60 (DOSCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 60/100 M.N.).

En consecuencia, de la modificación al "CONTRATO PRINCIPAL", el monto extra que pagará “LA REPRESENTACIÓN” a “EL

PROVEEDOR” por el Servicio Integral de Limpieza será por la cantidad de $31,407.00 (Treinta y un mil cuatrocientos siete pesos

00/100 M.N..) dicha cantidad incluye IVA, en términos de la propuesta económica de “EL PROVEEDOR”. Derivado de lo anterior, la

cantidad total que pagará “LA REPRESENTACIÓN” a “EL PROVEEDOR”, por la prestación de los servicios del "CONTRATO

PRINCIPAL" más el presente accesorio, será por la cantidad de $138,190.80 (Ciento treinta y ocho mil ciento noventa pesos 80/100

m.n.) Incluido el 16% del IVA., que corresponde a la suma del "CONTRATO PRINCIPAL" y el presente "CONVENIO

MODIFICATORIO", en el entendido de que la cantidad que se adeuda a “EL PROVEEDOR” es únicamente la que se genere por los

servicios requeridos y devengados al amparo de este "CONVENIO MODIFICATORIO".■